
CALENDAR   2018 – 2019  CALENDRIER 

 

*italic for toddler only- italique pour les bambins seulement 

*bold for casa only-caractères gras pour les casa seulement 

 

 

Aug 28  Tuesday – mardi                       Toddler visit  9:00 to 4:00  Visite des bambins  

                                                               7:00 p.m.:  Information night for new toddler parents 

                                               19h00 : Soirée d’information pour les nouveaux parents des bambins 

 

Aug 29  Wednesday – mercredi             8:30 to 3:30: Returning Toddler’s first day  

                                               8h30 à 15h30 : Premier jour pour les anciens bambins 

 

Aug 30 – 31st                  Phasing-in of the new toddlers/ Les nouveaux bambins débutent  

 

Aug 31   Friday - vendredi                 Picnic and school visit between 10:30 and 12:30  

    Pique-nique et visite de l'école entre 10h30 et 12h30  
 

Sept 4   Tuesday - mardi  1st day of school for returning casa children 

    1er jour d'école pour les anciens casa 
 

Sept 6   Thursday - jeudi  7:00 p.m.:  Information night for new casa parents 

                             19h00 : Soirée d’information pour les nouveaux casa parents   

Sept 10    Monday - lundi  Phasing-in of the new casa children 

to/au    Les nouveaux casa débutent 

Sept 14    Friday - vendredi 
 

Sept 17    Monday - lundi  Information night and Wine and cheese for all parents  at 7:00p.m. 

    Soirée d'information et Vin et fromage pour tous les parents à 19h00 

     

Sept 24  to  Nov 2                  Letter game (Sept 24 "a" / Sept 25 "b"...)  

    Jeu des lettres (Sept 24 "a" / Sept 25 "b"...) 

  

Oct  10  Wed - mer   Class pictures  -  Photos de classe 

 

Oct 5    Friday - vendredi  P.D. Day  -  NO SCHOOL   1st Aid course 

    Journée Pédagogique - ECOLE FERMEE  cours 1er soins 

     

Oct 8   Monday - lundi  Thanksgiving  - NO SCHOOL 

Journée de l'Action de Grâce  -  ECOLE FERMEE 

 

Oct 31 Wed. - mer                  Halloween:  The children are invited to dress-up 

                       Les enfants sont invités à se déguiser    

                                              

Nov 8  Thursday - jeudi  Open House 4:00 pm to 6:00 pm  -  Portes Ouvertes  16h à 18h (CASA) 

 

Nov 9  Friday – vendredi   Journée Pédagogique–classe casa fermée-P.D. Day-casa class closed 

 

Nov 16   Friday - vendredi  Parent-teacher interviews (day) NO CLASSES FOR CASA 

    Entrevues parent-professeur (jour) PAS DE CLASSE POUR CAS 

 

Nov 19   Monday - lundi  CASA:    Parent-teacher interviews (evening) -   

Entrevue parent-professeur (soirée) 

 

Nov 21   Wed. – mer.   Parent-teacher interviews (toddlers) -  Entrevue parent-professeur (bambins) 

 

Dec 20   Thursday - jeudi  X-MAS PARTY  9:00 to noon (parents are invited) 

    FETE DE NOEL  9h00 à midi (parents sont invités) 

 

December 21-January 7                 X-MAS HOLIDAY - CONGE DE NOEL 

 

Jan 7    Monday - lundi  Classes resume - Retour en classe  



   

Jan 17 Thursday - jeudi  Meeting for Winter Camp at 7h00 - Réunion pour le camp d’hiver à 19h00 

 

Feb 1    Friday - ven  P.D. Day - NO SCHOOL - Journée pédagogique  -  ECOLE FERMEE 

 

Feb 4– Feb 8                                        Winter Carnival – Le Carnaval d’hiver  

 

Feb 7 – Feb 8 Winter Camp for 4 and a half years old and up all day children 

Camp d’hiver pour les enfants de 4 ans et demi et plus à temps complet  

  (Details to follow)   (détails à suivre) 

 

Feb 11 Monday – lundi  Selective interviews  -  4h00 – 6h00 - Entrevues sélectives  -  16h – 18h 

 

Feb 18 Monday – lundi  Family day - NO SCHOOL - Jour de la Famille - ECOLE FERMEE 

 

Feb 20 Wednesday - mercredi Information session for all parents between 3:30 to 5:30 

    Séance d'information pour tous les parents de 15h30 à 17h30 

 

Feb  28   Thurs. – jeu..                 Last day for re-enrolment - Dernier jour pour la ré-inscription 

 

Mar 11 - Mar 15                  MARCH BREAK  -  CONGE DE MARS 

 

April 19  Friday - vendredi  Good Friday - NO SCHOOL - Vendredi Saint - ECOLE FERMEE 

 

April 22  Monday - lundi  Easter Monday - NO SCHOOL - Lundi de Pâques - ECOLE FERMEE 

 

April 26  Friday - vendredi  Earth Day  -  Journée de la Terre  

 

May 14   Tuesday - mardi  Open House  - Portes Ouvertes 4 :00pm to 6 :00pm (CASA)  

 

May 17  Friday- vendredi  Journée Pédagogique–classe casa fermée- P.D. Day-casa class closed 

 

May 20  Monday- lundi  Victoria Day  -  NO SCHOOL -  Fête de la Reine  -  ECOLE FERMEE 

   

May 24  Friday- vendredi  Parent-teacher interviews (day) NO CLASSES FOR CASA 

    Entrevues parent-professeur (jour) PAS DE CLASSE POUR CASA 

 

May 27  Monday - lundi  CASA:    Parent-teacher interviews (evening) -   

Entrevue parent-professeur (soirée) 

 

May 29  Wed – mer.  Parent-teacher interviews (toddlers) - Entrevues parent-professeur (bambins) 

 

June 7   Friday – vendredi        Father’s day breakfast - Déjeuner fête des pères 

 

June 13 Thursday - jeudi  Graduation (time and details to follow) - Graduation (heure et détails à suivre) 

 

June 19 Wednesday-mercredi Last day of school for casa- 9:00 to 12:00 only 

    Dernier jour d’école pour la classe casa- 9h00 à 12h00 seulement 

 

June 21 Friday-vendredi  Last day of school for toddler- 8h30 to 12h30 

    Dernier jour d’école pour la classe bambin- 8h30 à 12h30 

 

July 2 to July 26    Summer camp (to be confirmed) – Camp d’été (à confirmer) 

 

 

 

 


